לפני: **כבוד השופטת ד"ר מיכל אגמון-גוון**

התובעת: המומחים להטבות לעובדים, בנפיט בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד טליה יונתן-דגן ועו"ד איל בריק

נגד

הנתבע: בנק מזרחי טפחות בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד שרון בן-חיים ועו"ד שי סיני

חקיקה שאזכרה :

[תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים \(קופות גמל\) \(עמלות הפצה\), תשס"ו-2006](#)

[חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים \(ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים\), תשס"ה-2005: סע' 28](#)

[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973](#)

[חוק הנאמנות, תשל"ט-1979: סע' 7\(ב\)](#)

[חוק השליחות, תשכ"ה-1965: סע' 8](#)

[פקודת השותפויות \[נוסח חדש\], תשל"ה-1975: סע' 29](#)

פסק דין

בספטמבר 2004 פורסמו מסקנות הצוות הבינמשרדי לעניין הרפורמה בשוק ההון בראשות ד"ר יוסי בכר, מנכ"ל משרד האוצר (להלן: **וועדת בכר**), במסגרתן הומלץ לראשונה לאפשר לבנקים לעסוק בתחום ביטוחי החיים והייעוץ הפנסיוני. לצורך יישום המסקנות נדרשה חקיקה.

ראשית, טוענת בנפיט כי **"מושכלות היסוד"** בעניין תגמול בגין שיווק מוצרי ביטוח, לרבות מוצרי ביטוח פנסיוני הן **"שידוע"** שיטת התגמול הינה עמלה המשולמת למשווק (סוכן הביטוח או יועץ פנסיוני), כל עוד הלקוח ממשיך להיות מבוטח או עמית במוצר ומטופל ע"י המשווק (סעיפים 37-38 לסיכומי בנפיט). לעניין זה מפנה בנפיט [לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים \(קופות גמל\) \(עמלות הפצה\) התשס"ו-2006](#) (להלן: **תקנות עמלות הפצה**), הקובעות כי הבנקים, כאשר הם עוסקים בייעוץ פנסיוני, יהיו זכאים לעמלות בשיעור הקבוע בתקנות, מסך כל הסכומים העומדים לזכות הלקוח בקופת הגמל. עוד מפנה בנפיט [לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים \(ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים\)](#), התשס"ה-2005 (להלן: **חוק הייעוץ הפנסיוני**) הקובע [בסעיף 28](#) כי יועץ פנסיוני אינו רשאי לקבל עמלת הפצה לאחר שהסתיימה תקופת הייעוץ הפנסיוני בינו לבין הלקוח. ממבנה תמורה זה לו זכאים הבנקים, מעוניינת בנפיט להסיק כי גם מבנה התמורה בינה לבין הבנק הוא זהה.

בעניינו מתקיימת מערכת יחסים מיוחדת שכזו, גמול המכירות לבנפיט נגזר באחוזים מסכום ההכנסות של הבנק בגין הפוליסות שהוגדרו. היינו, הבנק מחזיק בכספים המגיעים לבנפיט. מסירת מידע היא אחת מהחובות בכל מערכת של יחסי אמון או אמונות בלשונו של פרופ' ליכט (עמיר ליכט, **דיני אמונות, חובת האמון בתאגיד ובדין הכללי**, 75 (תשע"ג-2013, להלן: **ליכט, אמונות**). עוד ראו: Charles Mitchell, "Disclosure of Trust Information to Discretionary Beneficiaries", 115 L.Q. Rev. 206 (1999); Lusina Ho, "Trustees' Duties to Provide Information, in Exploring Private Law (Elise Bant & Matthew Harding, eds.

זאת, כל עוד לבנק יש הכנסות ממוצרי ביטוח ששווקו בתקופת ההסכם. כאשר לא יהיו עוד מוצרים ששווקו בתקופת ההסכם ובגינם מקבל הבנק הכנסות, יודיע הבנק על כך לבנפיט, ובכך יסתכמו חובותיו על פי ההסכם ופסק הדין.
- אשר להוצאות, הבנק יישא בהוצאות בנפיט ושכר טרחת עורכי דינה בגין תובענה זו בסכום של 25,000 שקלים.
- ניתן היום, י"א אייר תשע"ו, 19 מאי 2016, בהעדר הצדדים.

ד"ר מיכל אגמון גונן 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)